
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Lunes 28 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 42919

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
27

57
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE INDUSTRIA Y TURISMO

27579 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Centro Español
de Metrología.  Objeto:  Suministro de un sistema de generación de
humedad patrón.  Expediente:  202500000033.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Centro Español de Metrología.
1.2) Número de identificación fiscal: S2817035E.
1.3) Dirección: Alfar,2.
1.4) Localidad: Tres Cantos.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28760.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918074731.
1.10) Fax: 918074809.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cem.es
1.12) Dirección principal: http://www.cem.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qbg6SCzTe8YQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 42500000 (Equipos de refrigeración y ventilación).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  de  un  sistema  de  generación  de
humedad  patrón.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Garantía adicional con soporte técnico (Ponderación: 10%).
9.2) Precio (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de julio de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: PRIMA PROCESS METROLOGY, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B87163655.
12.3) Dirección: c/. Chile, 10, Edificio MADRID92.
12.4) Localidad: LAS MATAS.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Lunes 28 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 42920

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
27

57
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.6) Código postal: 28290.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 29.893,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 30.901,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 29.893,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Centro Español de Metrología.
16.1.2) Dirección: Alfar, 2.
16.1.3) Localidad: Tres Cantos.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28760.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 1 de mayo
de 2025 (los actos que se dicten en los procedimientos de adjudicación de
contratos de las Administraciones Públicas que no reúnan los requisitos del
recurso  especial  podrán  ser  objeto  de  recurso  de  conformidad  con  lo
dispuesto  en  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas; así como en la Ley
29/1998,  de  13  de  julio,  Reguladora  de  la  Jurisdicción  Contencioso-
administrativa).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de julio de 2025.

Tres Cantos, 22 de julio de 2025.- Director del Centro Español de Metrología,
José Ángel  Robles Carbonell.

ID: A250034857-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-24T14:30:34+0200




